
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 340/21 – 494 от 31.08.2021 г. 

о проведении запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на 
поставку ветеринарных препаратов, медицинских медикаментов, расходных медицинских 

материалов в ассортименте 
 

Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: factory@reftp.ru.  

Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица независимо от 
организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения 
капитала, или любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели. 
Предмет договора Поставка ветеринарных препаратов, медицинских 

медикаментов, расходных медицинских материалов 
в ассортименте 
Товар отнесен к категории - Инновационо-
высокотехнологический товар 

Способ закупки  Запрос котировок в электронной форме 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1) Поставка ориентировочно 8 863 усл. шт. 
2) Поставка ветеринарных препаратов, медицинских 
медикаментов, расходных медицинских материалов 
в ассортименте: 
Вакцина ЛТФ-130, 40 д/фл 
Вата,250 г 
Гель охлаждающий с антитравматическим 
действием 500 мл. 
Вакцина формолквасцовая против сальмонеллеза 
телят 
Йод 5%-100 мл 
Йодинол, 10 л 
Раствор глюкоза 5%,400 мл 
ФармаКлокс ДС, шпр. 
Глюкоза 40% 
Раствор РингерЛокка,100 мл 
Крем «Зорька»,200 г 
Кальфотон инъекц., 100мл/фл 
Фелуцен энергетический для новотельных коров,700 
г 
Мазь стрептоцидовая 10% 
Мазь Пихтоин,500 гр 
Хорулон 1500МЕ, 5фл/кор 
Гамарет 10 мл. 
Окситоцин 100 мл/фл 
Миксоферон, 50 д/фл 
Тетравитам ,100 мл 
Эстрофантин инъекц., 10 мл 
Трисульфон порошок 1 кг. 
Элеовит 100 мл/фл 
Мастинон Форте 
Эндометрамаг БИО, 1 л. 
Сепранол табл. (упак. 10 супазит.) 
Марбофлоксацин, 100 мл/фл 
Метриприм,100 мл 
Игла однор. 18 G 1,2х40 
Шприц 20,0 мл однораз. 
Марля мед. 10 м/уп 



КетопроБАГ 
Лерс, 497 гр 
Кенотест, 1л 
Тилозинокар, 1 л 
Бинт 7 м*14 см 
Уротропин 40% 
Перчатки для ИО 
Чикен блю,350 гр/шт 
Шприц одноразовый, 5 мл 
Шприц одноразовый 10 мл 
Лампа ИКЗК 
Пипетки для ИО 
Кора дуба,15 кг 
Раствор борглюконат кальция 20%,100 мл 
Кальция хлорид 10%,100 мл 
Щелкунчик, 10 кг 
Натрия хлорид, 0,9%, 400 мл/фл 
Мазь Вишневского 500гр 
Ксимаст 250 гр 
Цикло спрей,211 мл 
Стакан для обработки сосков до доения 
Лексофлон,100 мл 
Флорокс,100 мл 
Нитокс 200,100 мл 
Кофеин 20%,100 мл 
Тилмикофорс инъекц. 100 мл 
Седимин,100 мл 
Повал с петлей 
Монклавит-1 спрей, 350 мл 
3) Участник перед и/или при подаче заявки, обязан 
предоставить по запросу Заказчика тестовую партию 
товара для проведения тестовой экспертизы на 
соответствие технических характеристик 
заявленным требованиям для проведения экспертиз 
заявленным Заказчиком. Тестовая партия должна 
сопровождаться:  
а) сопроводительным письмом, ярлыком с указанием 
наименования Поставщика (Производителя) данного 
товара, наименованием товара, количеством партии, 
с указанием контактного лица, номер извещения 
процедуры. 
б) Участник должен предоставить протокол 
лабораторных испытаний, декларация соответствия   
зарегистрированный на сайте, в едином реестре 
fsa.gov.ru и паспорт качества, выданный 
производителем с каждой партией товара. 
Заявки, Участников, не предоставивших тестовую 
партию товара по запросу заказчика, для проведения 
экспертиз на соответствие технических 
характеристик товара, требованиям заявленным 
Заказчиком будут отклонены Заказчиком на стадии 
рассмотрения Заявок, без допуска до стадии Оценки 
Заявок Участников и подведения итогов процедуры. 
4) Поставка товара  согласно требованиям  
Закупочной  документации (пунктам  5 
«Техническое задание», 6 «Проект Договора», 
Закупочной  документации). 

Место и порядок поставки товара, 
выполнения работ, оказания услуг  

Поставка товара производится силами и средствами 
Поставщика на склад Покупателя, расположенного 
по адресу: 624285, Свердловская обл.,  п. 
Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская». 

Сведения о начальной (максимальной) цене 851 057,68 руб. (восемьсот пятьдесят одна тысяча 



договора (цен лота) пятьдесят семь рублей 68 копеек), в том числе НДС. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и действует  
до 31.03.2022 г. и/или до полного исполнения  
сторонами обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам 
(работам, услугам) 

Подробная  информация  о требованиях к  товарам, 
работам, услугам, являющимся предметом  закупки  
содержится в Закупочной  документации о 
проведении  настоящего Запроса котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с порядком 
применения требований по правоспособности, 
квалификации и репутации участников размещения 
заказа, определенных Положением «О закупке 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»,  а также Федеральным законом от 
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», 
устанавливаются  требования согласно 
соответствующим  пунктам  Закупочной  
документации. 
Заказчиком установлено ограничение по  
участию  в закупочной процедуре: Участником 
могут быть только СМП (Субъекты малого 
предпринимательства)  и ССП (Субъекты 
среднего предпринимательства). 

Преференции  В соответствии с требованиями Постановления 
Правительства РФ № 925 от 16.09.2016 г, 
вступающего в силу с 01.01.2017 г. – Заказчиком 
определен приоритет в поставке товаров 
российского происхождения 

Срок, место и порядок предоставления 
документации о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимаемой 
Заказчиком за предоставление 
документации, если такая плата 
установлена Заказчиком, за исключением 
случаев предоставления документации в 
форме электронного документа 

Заинтересованные лица, в период  подачи заявок, 
могут получить полную информацию о закупочной 
процедуре на сайте ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская» www.reftp.ru на ФЭП ТЭК-Торг 
https://www.tektorg.ru  и официальном сайте 
www.zakupki.gov.ru в форме электронного 
документа.  
Плата за предоставление документации не 
предусмотрена. 
Участник подает заявку на участие в запросе 
котировок в электронной форме, с применением 
функционала ФЭП https://www.tektorg.ru  

Место открытия доступа, рассмотрения, 
оценки заявок Участников на предмет 
соответствия  требованиям выдвинутым 
Заказчиком и подведения итогов закупочной 
процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п. Рефтинский, 
Открытое акционерное общество «Птицефабрика 
«Рефтинская». Кабинет 312 

Дата начала подачи  заявок 31.08.2021 г. 
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 

06.09.2021 г. 13-00 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата, время открытия доступа к поданным в 
форме электронных документов заявкам 

06.09.2021 г. 13-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 06.09.2021 г. 13-15 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

 Дата и время оценки, сопоставления и 
принятия решения о выборе победителя:   

06.09.2021 г. 13-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Контактные лица Экономист по закупкам тендерного отдела – 
Анашкина Олеся Николаевна, тел. 8 (34365) 37-175; 



e-mail: tender4@reftp.ru 
Главный инженер по снабжению – Мартемьянова 
Екатерина Владимировна, тел. 8 (34365) 37-222. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок в электронной форме является 

неотъемлемой частью Закупочной документации. Сведения, содержащиеся в настоящем 
извещении соответствуют сведениям, содержащимся в Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении  Запроса котировок в электронной форме подлежит  размещению в  

сети  Интернет на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте ЕИС. 
 
 
Председатель Закупочной комиссии                                                      И.А. Исаенко  


